Proc. Leg. nº 3313/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2125/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer ações para reposição
de playground da Praça do bairro
Parque Portugal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando que os brinquedos da Praça do bairro Parque Portugal
fazem tamanha falta aos moradores, especialmente por se tratar de local afastado
da região central e que não conta com outro espaço para recreação das crianças;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizado estudo para aquisição de playground para a
Praça em questão, a fim de levar às crianças do local um espaço de lazer mais
próximo.

Valinhos, 11 de maio de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B61X1YM8VFS9810Z
		2023-05-11T13:45:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura